V ý j i m k u tvoří jen D. J iž z edice N o v á k o v y jsou patrny rozdílnost i mezi docho
v á n í m l i s t inným a f o r m u l á ř o v ý m . P o n ě v a d ž v š a k na je j ím zák ladě je dosti 
n e s n a d n é si z í skat p ř e s n ý obraz obou znění a p o n ě v a d ž na druhé straně pro po
souzení vzniku formuláře je právě tento př ípad svou v ý j i m e č n o s t í nesmírně důle
ž i tý , považuj i za uži tečné u v é s t o b ě znění v juxtapozici: 

LISTINA FTB 

Thobias, dei gratia Pragensis episcopus, 
universis presentes litteras inspecturis sa
lutem in Domino sempiternam. 
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Quc decorem cuiuslibet domus dei el 
precipue Pragensis ecclesie, matris et do-
mine nostre, respiciunt commodum et 
honorem, tanto efficacius providere vo-
lentes, quanto magis ea ad salutem perti-
nent animarum. Novcrit igitur universi-
tas vestra, quod honorabiles viri domini 
Wlricus prepositus, magister Gregorius 
decanus totumquc Pragensis ecclesie nos
tre capitulum ordinacionem et disposi-
cionem nec non collacionem ville Polu-
rad, quam nobilis vir Bohuslaus bone 
memorie quondam dictus de Hora site 
prope Hrádek 

iamdicte Pragensi ecclesie ad nostram in-
atanciam in testamento suo reliquit cum 
omnibus suis pertinenciis et iuribus pie-
tatis intuitu et dona vit, per ipsum domi
nům Wlricum prepositum et Johannem 
scolasticum ex parte capituli od hoc nun-
cios specialiter deputatos nostre volun-
tatis arbitrio commiserunt integraliter el 
ex toto. Nos autem condicionem deeana-
tus ipsius Pragensis ecclesie volentes 
facere meliorem, ut maioribus redditibus 
habundaret et magister Gregorius, ad 
presens in eadem ecclesia decanus, et 
quilibet successor suus, qui pro tempore 
fuerit, eo honestius et utilius eidem va-
lcat ecclesie deservire, auctoritate a pre-
dictis preposito, decano et capitulo nobis 
concessa ac ca, qua íungimur, supradic-
tam villam ipsi decanatui inperpetuum 
talitor duximus uniendam, quod vide-
licet prcdio.tus magister G. nunc decanus 
et quilibet successor eius, qui post ipsum 
fuerit, anniversarium dicm memorali Bo-
huslai dando prandium dominis vicariis, 
pauperibus <;t servitoribus ecclesie pro 
anima eius cum candelis et offertorio 
iiixla antiquam consuctudinem ecclesie 
annis singulis elernaliter peragere tenca-
tur, universos predicte ville redditus ct 
proventus, qui supererunt, ad alios usus 
proprios liberaliter convertendo. 
Ut autem hec nostra ordinacio raciona-
bilis facla modo legittinio atquc iustn 
perpetuis temporibus inconvulse robur 
oblineat perpetue firmitatis, quodque pre-
fatus anniversarius dies nobilis supra-
dicti in exemplár aliorum íidelium, 
prout expressům est superius, in predic-
ta Pragensi ecclesia quolibet anno in pos
terům, sieut debet, efficaciter peragatur, 
contra magistrům Gregorium, decanum 
nunc presentem, in iamdicla Pragensi 
ecclesia et quemlibet successorem eius, si 
predicta cum effeclu non curaverinl 
adimplcre, excommunicationis sententiam 

Que decorem cuiuslibet domus dei et pre
cipue sancte Pragensis ecclesie nostre res
piciunt commodum et honorem, tanto 
efficacius providere volentes, quanto ma
gis ea ad salutem pertineiit animarum. 
Noverit igitur universitas vestra, quod 
nos de comuni consensu et unanimi vo-
luntate honorabilium virorum domini 
Wl .prepositi, magistři G. decani ac to-
tius eiusdem Pragensis nostre ecclesie 
capituli villam Poludrat, quam nobilis vir 
R. bone memorie quondam dictus de Ho
ra, sitam prope et inter Zahorzie, Pouoci, 
Leua, Brazdim, villas provincie, que Mo-
ziryeche vulgariter appclatur, non longe 
de Costelecz atque Hradecz, iamdicte 
Pragensis ecclesie ad nostram instanciam 
in testamento suo reliquit cum omnibus 
suis pertinenciis ct iuribus pietatis in
tuitu et donavit 

decanatui ipsius Pragensis ecclesie, 
ut maioribus redditibus habundaret et 
magister G., ad presens in eadem ecclesia 
decanus, et quilibet successor suus, qui 
pro tempore fuerit, eo honestius et utilius 
eidem possit ecclesie deservire, auctori
tate a predictis preposito, decano et ca
pitulo nobis concessa ac ea, qua fungi-
mur, imperpeluum annectentes et ipsius 
decanatus prioribus redditibus tenore 
presencium taliter unientes, quod viděli-
cet predictus magister G. decanus et 
quilibet successor eius, qui post ipsum 
fuerit, anniversarium diem memorati R. 
dando solempne prandium dominis et 
pauperibus 
pro anima eius cum candelis et offerfto-
rio) iuxta consuetudincm ecclesie annis 
singulis eternaliter peragere teneatur, 
universos predicte ville redditus et pro
ventus ad alios usus 
proprios libcraliler convertendo. 
Ut autem hec nostra racionabilis ordina
cio et salubris facta modo legittimo at
que iusto perpetuis temporibus incon
vulse robur obtineat perpetue firmitatis, 
quodque prefatus anniversarius diěs no
bilis supradicti, prout expres
sům est superius, in predicta Pragensi 
ecclesia quolibet anno in posterům, sieut 
decet, efficaciter peragatur, contra ma
gistrům G., decanum nunc 
presentem, in iamdicta Pragensi ecclesia 
et quemlibet successorem eius, si predicta 
cum effectu non curaverint adimplcre, 
excommunicacionis sentenciam exnunc 
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exnunc prout extunc proferimus in hiis 
scriptis, quam se, si predicta non adim-
pleverint, ipso facto noverint incurrisse. 
In cuius rei testimonium presens scrip-
tum fieri et sigilli nostri muniniine feci-
mus roborari. Datum Prage et actum 
anno Domini M°CC°LXXXX° II idus 
februarii, pontificatus vero nostri anno 
undecimo, indiccionis tercie.